平成 26年 3月 11日

各  位

                         会 社 名 黒 田 電 気 株 式 会 社

                         代 表 者 代表執行役社長  金 子  孝

                             （コード番号 7517 東証第一部）

                         問 合 せ 先 執行役専務管理統括 黒 田  信 行

                               （TEL  03-5764-5500）

米国の自動車用部品メーカーの株式取得に関するお知らせ

当社は、今般、南開工業株式会社（本社、神奈川県南足柄市）との間で、同社が保有する米国の自

動車用プラスティック射出成型部品メーカー NANKAI Enviro-Tech Corporation の全株式を取得する

ことにつき合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．NANKAI Enviro-Tech Corporation の概要

(1) 法人の名称：     NANKAI Enviro-Tech Corporation

(2) 所在地：      米国、カリフォルニア州サンディエゴ

(3) 会社設立：    1996年

2004年に南開工業株式会社が買収し、その 100%子会社となる

(4) 資本金：      1,000千 US$

(5) 株主構成：     南開工業株式会社の 100%子会社である NANKAI USA Inc.が 100%保有

(6) 売上高：      18,044千 US$（2013年度実績）

(7) 従業員数：     549名（2013年 12月 31日現在）

従業員は全員、継続雇用します

(8) 主な事業内容：  同社はメキシコにその主力工場を有し、自動車内装部品用を中心とした

プラスティック射出成型部品の製造・販売を行っています。

２．買収の目的

  NANKAI Enviro-Tech Corporation は、北米並びにメキシコを中心に、主に日欧の自動車部品メー

カー（Tier-1）向けに自動車部品用のプラスティック射出成型部品を供給しています。

特にメキシコでは同社が保有する二色射出成型用設備・技術を持つ会社は極めて少ないため、今

後もメキシコを中心に事業の拡大が見込まれます。

当社は、NANKAI Enviro-Tech Corporation を 100％子会社化することにより、米国並びにメキシ

コでの自動車部品産業に本格的に参入し、同地域における事業基盤の一層の強化を図る予定です。

なお、本件に伴う今期の当社連結業績への影響はありません。

３．今後の売上予想

（単位：千 US$）

年度 2014 2015 2016 2017

売上高 19,970 22,580 23,380 23,620

以 上